АДМИНИСТРДЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. г. т. Сосьва

о внесенuu uзмененuй в посmановленuе аdмuнuсmрацuu СосьвuнскоzО

zopodcKozo oupyza оm 05.02.2016 м 44 кОб усmановленuu роdumельской плаmы за

codepxcaHue dеmей (прuслtоmр u yxod за dеmьмu) в мунuцuпшlьньlх бюdмсеmных

dоu,лкольньtх образоваmельньlх учремсlенuях Сосьвuнскоzо zopodckozo okpyzar)

в соответствии с постановлением Правителъства Свердловской области

оТ 04.03"2016 Ns 150_пП (об установлении максим€IJIьного размера платы,

взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и ухоД За ДеТЪМИ В

государственных образовательных организациях Свердловской области и

мунициПаJIьныХ образователъныХ организациях, реализующих образовательную
програмМУ дошкОJIьногО образования, для каждого муницип€}JIьного образования,

расположенного на территории Свердловской области, в зависимости от УСЛОВИЙ
присмотра и ухода за детьми)) и с целью упорядочениrI родителъскоЙ ПЛаТЫ За

содержание детей дошкольного возраста в муниципaпьных бюджетных дошкольных
образовательных уrреждениях Сосъвинского городского округа, руковоДсТВУяСЬ
ст.ст. 27, 30, 45 Устава Сосъвинского городского округа, администрация
Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Сосьвинского городского округа
от 05.02.20tб Jф 44 <Об установлении родительской платы за содержание детеЙ
(присмотр и уход за детьми) в муницип€LIIьных бюджетных дошкольных
образователъных r{реждениях Сосъвинского городского округa> (с изменениями
от 11.0З.201б Ns 143, от 01.02.2017 Nч 56) следующие изменения:

1) подггункты 2, 3,4 пункта 1 постановления изложить в новой редакции:
<2) размер родителъской платы за содержание детей (присмотр и уход за

детьми) в муницип€LльнъIх бюджетных дошкольных образователъных rIреждениях
Сосьвинского городского округа с пребыванием детей 10,5 часов на содержание
одного ребенка в сумме 1 870 рублей, а для льготных категорий граждан в сумме
935 рублей;

З) средний размер платы,
за содержание детей (присмотр
(для начисления компенсации);

4) стоимость затрат за
муницип€tпъных бюджетных
Сосьвинского городского округа с длительностью пребывания детей 10,5 часов в

взимаемой с родителей (законных представителей)
и уход за детьми) cocTaBJuIeT - l2З1 рубль в месяц

приамотр и уход в день на одного ребенка в

дошкольных образовательных учреждениях

размере 85 рублей.>;

2) приложение Jф 1 <Расчет норматива затрат, учитываемых при установлении
родителъской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми в муницип€tльных бюджетньrх дошколъных
образовательных 1пrреждениях Сосьвинского городского округа, реaлизующих
основную образовательную программу дошколъного образования) изложить в
новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2018 года.
З. Настоящее постаIIовление опубликовать в газете <<Серовский рабочий>.
4. Контроль исполнениrI настоящего постановления возложитъ

на заместителя главы администрации Сосъвинского городского округа по
экономике, финансам и соци€lJIьным вопросам Г. С. Мироненко.

глава Сосьвинского
городского округа Г. Н. Макаров

ч
с)

t

tq

-лý Ё\Ф'
,Е ý ý i: Е hrL.Fччl

эбk:*аiэ

.}}ril;а
фф

,ý Е ý Е.-,. Е еý -;'F ct i 5а

Еg$ЕýýЕЕrТо п = ts tr.ч Е ф Ё^З О'

,х Е ý:"-.E9uj

ЁарЕ;ЕЁfiч Е.. =;ъ9 -]:,r9M

9 *ý
са-Ёфаl_
Е Ё Е i,B

=
Е;--

Ёý.ЁЕЁЁýЕъ
Ё ý i*" i ЕеFt_

ФFiб-

_ - Ё ,а п Е 3ýr!iqчЕлF*<_ :i 9 а i _*ý - - Е н { = а:.
ЁýЕ&ЬýЕ;Е
Е а tЕ е Е i ý t-;Е."l аа Е t:е

rнн

Ф - ý !1.вiччл

8 к Е д Е Ё *а
Ё;ЁiЁЕ{Fе
ýrЕýЕЕiЕ,

он
tJrн
Ёaв

ц
*r
цL
Ф

Е
Фа
а
lч
и
Tr

с)Ё=:>-_ý__:ýyvц-iiдU-._'

=
Ё Е i cr F

=Ф
j-_-;\-,-ý!giцзЕiч?=ЧЭЁ='1 эф

Y_:лц--.!,т ý ý == о Э i- г
- " а; r i

=
о э

=о-a
с) t_i ý

в * Е я
=

Е lb
=Е9ЕЗпБрлЕ ц i i ý Е

=
FЕ

з r9 i
=

Е Д 9з-о}тЕзRэ

iiЁхЁЕЁг;п Д Е.Е; Е ?ie
= О Бсо

он
tJrн
Ёaв

ц
*r
цL

Ф

bd

Фа
ё.
сd
ь4

+
н
н
н
о
ц

кн
*i
Фко*
ь;
ю
о

Ёr
Ф

Ф

о
Фюо
кн
E{

х
д
ё.о
ctдts

о

Ф
н

р.
Ф
t-r(с

хts*l

ц.охо
(в

до
кЕý!)tsr{tsа9
11 }Ji
ijюЕо
с0 a)0Ё-
хонi o_1

а.ц
l-i lл

9Н
Ё<к9ф
Боаюя

L*Xцо
dd
Ёо.
иФ
dý
хооа,(dЕа.-
ll

ýýЬЕ
!-чнбн
iл ;.i Ег (бнл
*l п\ (J Fi
л)g_Ёiн

ýвв[
-9к 9'tt' t<( Z)ý я; Ф

Нхýý"
н * ясý_БНч
iЕЁч
о Н Рй
)ý Е я;
о Qiдr-

ЕЕ эн
Ё н itvмцчLч
ми,--[E{tr ьо.O5riЕ Е З-+
ý в ý.Б^
ЕцБбiýх я.ý 4

.н t= l-"! ýл НJlJ. lД Н l^ tr

9 Е яЕ 9
Е R i'5 ý0ХЁьнт
ýg Ё; R
йН

Ер Е.],,п ,д ^ 'л
t-r

Е Еýg 39 з о ьg
вНьЁвЕЕiпýлd ьо :х

5 Е 8 ýё
-lд о Н'Б

týýнЕtrяннь-х R у,.т ý

ЕiНЕЁLuъ.i:-i+л^лч.r(JН
\,r )Jr lлЁiа9Н

ýH!U]у ьý ч>ваЕ ё
_^ о о (з Е

Н.9 Е с9
ý}вЕ,ý

at|$ýE)ýйхtrtr
ýяГв Вýч99О-
*н э Ё,зн a) L./ л
lлф;;ох

СG Ё\-,а
Ь ý Ц,х &тtrL:t-хz
н &_ё 5 на{ tr\J Ф ф

-i

# ý Fчl х

* Ё iд Е ý ЕýГОюl Ц9х
EOo*l Е.'ЕФ ý -Ol .Е х а

Еýgýl Еiн8B}El БнЁ
Е;ь БЕр
чЕ ЕЕЕtЁ 5Е*
Е д а.* з
ЦБ оЕЕ
ЬдtFбЕg ij ,э.}э
ьdv

н; э,Е5€
lri-aE*j
млЧYцЁ*fэitrЦi
iEliЕоо
F.:ЕdЁ
,Ент
3 Е Е

ЁеЕ
i. Sc cJ)

ft\о ЕеЕg
ýЕо
цлtЕ н i
Еts-l
х Ь l

чgц,r.t \J*
Еýg
t-:N9 ?ý>.a j
i i,l*нл
Q.- )itrЁr
Nлý
ЕьЕaEr6)

fiяз
ii*!lлцL!
l- Ч/ l-aНХа.i >g
i.S о
,^ о.95н:lчvа: у
Еgв
Е ЁЁ
ýcBiFcroСiдL
Е,Б 9
=Ei cJ:ojE*l-ts
FiБ9фд9ýcJ(Jl-r.t
сЁ Ь r-lл ,f v

Б

оýý
н н !*( iýi i' _
n \ i{ t-illftЕgъ
Ьrзý
d] Ё{ lrцiЕой Е зz14НgH

ая

е:ý
!Е L\)
9 9\
Д Осгiо ЕivЕ ý\$

ýЕýооtrо Б

Фц

х
д
дн
с)
Fi

lФ

ЕЕ- Ея
ЕЕ..ЁЕ
З Е ЕЁft
!>лчнЕЕцiri я }=

ч!

Ехý
+лс0
ЕЧ,ЕLr:U

-ЕсЁ
лlЕ

Ц!ll*

iFе ýр?Х
ýЁ;
Ё)аф
*Еd
r ., Ч
E!l;i
аlдя

Е.$ё Ен9Х2
дý.;

-фý=9ч*g
Ё!a!<l
E!lrF

}. l- <.; ?r) i 0J *
-БEL

оi)ф6)t-lг

=gй
ЁzЕ

ri

Ф
cn

Б
(ý

lu

сý
Фо
сd

х
дн
ч
а
V,
t-{ок
t-.б

ч

кфвЗ
ЕЦЕ?,,l
r!чg-ч-i3;;,аlldvл

,ЁL

l(rl

ý _ ь-
=

=ц=ЁF=о
н q, х

Ё 5 а5 Ё, сбL6зллr* r

сqЕ
t 0.)

ýФ
гтJ аа

оlДх
H**.r

;чдL
лiчо
F :. !ч U
-9irЁ;рт
н!Уч; }: Е
;ra;:*ýa

ЕЕ
ýý
оiлr-{ ()ьо
Асв
хЕ
дiЕЕФEdHяtOi((ý(d
ia L1*ij
Фп
вдчцФ i1)

b|iо-Ею-о
ýlý
Q.о

lл

оýн
х

со HL
кФý

ьсl .tBJýdK ýооЕE{qФоЕ
лэхчаФчGс
]JslF

L* -ýЕх*гсSЦоаt
аtý днн

о_ОооЕmlчirм

Е5Н
ЕЁý
ь Rч98;
sЁЕобд ь(вKaн н vц * tsr! !-1
11 О=
Lug-о- Ф р-{

i-' Н la(ýобcn()aюнф-сýНсо
нкхлчýэо-'АЦ>\Lл CJoXbdЕихн2,
l о)п

.. ь9i ЕýнýонtrсdоЕ
Blu

KjьцjаьФQc*
cq c.l\о*
Gl cn
юtп
о\ Ctl
оо il,ь
ll -+
1ч C.I-tXNo\
Xil
Q,хО c.lX_i
Чх
Хр4

Хд
о\-
х u"iло\
Ol
Ынь (.),l

Е.' хtslФ с.)-ФxElltcaq
оЕЦiJ
F. Е-о6)
E{Ed

\з^ч{4ý6
EifaФ(вýосrч
нНa\
lл а)н
тЁа-\пkо
оБ'ц чд
ýЕЕ
ннаcroli *нgхаЁi5НJ;\(ýп+бы8нйiЁ вý)(l-t

чýdOcqо-Еоа\/r<БýdодЁýtrЁ
н

^*
^ {Е qБ н t Еь,Ёон}<[j

хlОýýЁ|'trЕЕа
?ЕЕа н Е }]бспй н ý
ЕЕgЕ ý Е'ý

_G Ё 9н ц (i н Ё? FЕг'ý ý ; Б

ъ ЁЕзН ý ; НF('YЬl_tБНN :gдý ц Е аý кýgе 8: Е ё1 ftf;;Е й Е в, ýЁgн ý Ё Ёт ЁнэЕ ? я Е.
,rýaEa.Oý2 Ё:н: f; н вvёF8 g g ý>ЁЁБ Е ,t кЫкб,q Е Б ýЬ?О Сý lý ё, ЕЁýйа. Е Е О

ýвЕý а ý ýЕНfi'Е &аВ Ё
R il й

=
Li-ia )ý

ЁЕ'Е'ý 'ý l'ý_8
хЕЁr{ ij>'+o\K
+ЕЕЕ ЕýЕтя
* 9ý Е Ц; Е ц ýI; Е *лН п Е 8 $
цЕýýолýйýýý* Н ir },а Ё. Б g..й эБя>lФ Ё j t.i | { ч ji "
ý ý Е Е Е Бк Е: Ч
Н ц ý ý€ ý: Е ft 6ЁFiiЕЕýкЕ5а
ЁнЁ#ыЕнаН Ен
I Е ýj g ý i, Ё н€ Ё а(.,
=

l; | х llo r Q) lo.t Zzjд8.'д&,-.,*Во5

Ф

ь
д
а.о

он
цон
Е{
од
с)

о
a),

сdнýн
д
н
ь
цL
о
9.н

Ф
Ёi

Фн
Ф
а.ю

9.
н
qJ
*<

н
(ý

tsб
cn

х
д
Ф

н
сс
а
р.он
}дi

н
0)

о
сd

;р

н
*
Ф
E-r

l-.iо
}д{

q
о
r<
а)цьч

о
bL
х
(d
ч
к
trlt

0Ёд
дю
Ф
9.н

д
х
Ф

но
н

cnо
Q

чх89
Еь
Ёоо
о)ý
ýяr

gg
*.fi р

Аа
йо
9iX
ЕЕý*;iд,д

Б
vсýдспо

Fl Cnlcsо\ р*-tЮФо
Чх
-Е-tE
c.i *
Fли

t-l о
Ёr HL
(ý
оя

FноЁюAdý(aФ-
Fz
б lý1

LзФ(J .а

iýl
iJi Ё(
zл
нý
НЁa
lДr цl(.) dtl t*

оо
0d

ья
*о(ву

й9
l4]S
н 5,
с) ^tоOьцф
Rbб,хоФp<

ts(gоЕь
с)юкФý
9ý
Евцо-он

cd
_Ёr
]к
:l )fi

1l (в
'l Lrll id
lH

ll !

i.l в
)l ЁrJ9
lЁ{
l l_tlcB
lo..l о
lr<lo
lH
Itч

lоlH
lо
I

lrili)
l>lýlolHlO
loo
l*
lU(lOlHlФl(ýIц
lдlE{l(вltrjb4
lOl-
lЁr
l*ildlH
lц,
l

lдql9]Flч
lE{

Ilrlc:
lц

l*lФl t-{о
ю
н
lr
(ýн
t-.
сýанб
cn

д
н

lл

11

о\

lff
ао
ll

tа(.l
tл
ао

оо

C.lol
1-1
г-
оо

г-

оо
\о
N
\n
N
N

ь
(..l
оо-i-
сп

чý
(\
N

ý,

N
(\ý
с-)
(a)
c.l

а
-\о сa tn

о\

(..i

со

ю\о
оФ

о
о\ь

-i :)бý)ýEi
уЕЁLFO)iал г-

ol
ааxl
?а

г-Ё
ёt

!+

о\

tа

о\

ta
.+
ai

?а
г*ь
ао
tf)

cn c.l
Ф
(a)s

и)
о]
и)tn

оо
ý\о

t1
г*
оо

rп
ь

lл
l.]
ol
rа

с.] v^}
ta)
о] =f

ооь
t4

о F
! ю

Ф
F.
0)

ю
(ý
F

ý4
ф

cd

ь
dч
(d
!

Фо

Ф
t-.-оэц,д с)

ах

Ф

лнхФ
дФ
<ь

х*ц-ýа
Utr

Фа
FlF

оФ\з о.ё,о

Ф-
чF:с)
оФ
до

Fх

й9

Ф.d
.д r.l

ýdФ
бdх
2Е=>,dцtr

о
Е5
yF
лd)сýд
Z.aц.1 о

F